
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 142 del 03/09/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 agosto 2010, n. 1878
 
Legge regionale 2 agosto 2010, n. 131, articolo 17 -Fondo di rotazione per l’attuazione dei programmi di
ripianamento dei Consorzi ASI – Nuove disposizioni per la Istituzione di un fondo di rotazione per
l'attuazione dei piani di ripianamento dei Consorzi ASI.
 
 
 La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica, sulla base della
relazione istruttoria espletata dal Servizio Ricerca e Competitività e dall’Ufficio Attrazione Investimenti,
riferisce quanto segue:
 
- La legge regionale 8 marzo 2007, n. 2 ha disciplinato l’ordinamento dei Consorzi delle aree di sviluppo
industriale, di seguito denominati Consorzi ASI, in conformità dei principi del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e successive modificazioni
e a norma dell’articolo 36 della legge 5 ottobre 1991, n. 317 (Interventi per l’innovazione e lo sviluppo
delle piccole imprese) e dell’articolo 26 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 (Conferimento di
funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni e agli enti locali, in attuazione del capo I della
legge 15 marzo 1997, n. 59);
- con la legge 2 agosto 2010 n. 9 (B.u.r.p. n. 131 straord. del 6 agosto 2010), articolo 17 la Regione
Puglia ha istituito un apposito fondo denominato “Fondo di rotazione per l’attuazione dei programmi di
ripianamento dei consorzi ASI”;
- in tale articolo è stato previsto che la Giunta regionale disponga circa le modalità e i criteri per
l’accesso al fondo di rotazione;
- la medesima norma ha dettato disposizioni relative al ripianamento delle esposizioni debitorie dei
Consorzi ASI nei confronti della Regione Puglia.
- appare, pertanto, opportuno disciplinare l’accesso al Fondo le modalità per il ripianamento delle
esposizioni debitorie dei Consorzi ASI nei confronti della Regione Puglia e, in tal senso, è stato
predisposto il documento allegato denominato “Fondo di Rotazione per l’attuazione dei programmi di
ripianamento dei Consorzi ASI. Modalità e criteri di accesso -Ripianamento esposizioni debitorie dei
Consorzi ASI nei confronti della Regione Puglia. Modalità e criteri di accesso”, del quale la Vice
Presidente dà lettura;
 
 Copertura Finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4
– comma 4 – lettera I della L.R. n. 7/97
 

1



 La Vicepresidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 udita la relazione della Vicepresidente Assessore allo Sviluppo Economico;
 
 viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Ricerca e Competitività, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione;
 
-di approvare le modalità e i criteri di accesso al fondo di rotazione per l’attuazione dei programmi di
ripianamento dei Consorzi della Aree per lo Sviluppo Industriale così come definiti nel documento
allegato, che forma parte integrante del presente atto;
 
- di approvare le modalità per il ripianamento delle esposizioni debitorie dei Consorzi ASI nei confronti
della Regione Puglia, così come definiti nel documento allegato, che forma parte integrante del presente
atto;
 
- di demandare al Servizio Ricerca e competitività gli adempimenti conseguenti al presente
provvedimento; -di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


